tus leuce, id est spina alba.
Acarud, sarcocolla, idem ut in S.
Accinum ( vn r. acanum ) ,  est id quod de uva relinquitur e s tra d o  

muxto; inde uvae passae quandoque vocantur accina, ut inS ve-  
tonio de Caesare Augusto.

Acer, est arbor e ta cer  similiter est herba.
Achora est morbus capitis circa cutem inimica habens foramina 

ad modum canistri, id est favi ; unde etiam favus a quibusdam 
medicis dicitur.

Achorus, radix gladioli idem : quatuor sunt herbae valde similes  
in forma, scilicet achorus qui discernitur in flore citrino et ra
dice rubro, spatola foetida quae discernitur malo odore et nul- 
lum vel raro fert florem et est yris quae habet |iurpureum tto- 
rem, e t  yreos quae habet album florem, unde versus : (3)

Y ris  purpureum florem gerit, yreos album,
Gladiolus croceum, sed spatula foetida nullum.

Acopum, id est mitigatum, ab a quod est sine, et copos quod est

( i )  II titolo di questo Vocabolario di sinonimi è  preso d i l !a  p r im a  parola ,  
la q u a le  come abb iam  detto, e ra  Alphita Ma per comodità del Let tore aven
do disposte le voci in  perfetto ordine alfabetico, la  voce Jlphita  h a  cessato 
di essere la prima. Veggasi ta le  voce.

(a)  Il tesio da  noi pubblicato è  quello del Ms. 69S4 della Bibl ioteca P a r i 
g in a ,  confrontato sul Ms 6987. E  però da  o r a  in poi le varianti  d quest’ulti- 
mo Ms. saranno indicate chiuse in parentesi e p recedute  dal  segno va'-.: e  lo 
aggiunzioni  sa ranno  anche espresse chiuse in  parentesi  col segno add. Lo 
ru b r ich e  intere  agg iun te  dal Ms 6937 ,  e che  m an can o  in ques to ,  sa ranno  
espresse  nelle no te .

(3) Quesii versi  erano a  me «conosciuti,  e pe rò  non compresi nella Scuo
la Saùrnilana.
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labor ; inde infracopus quod est mire mitigatorium ( v a r .  inda 
miniaipurn, id est mitigatorium mira).

Acrago, geuus (v u r .  Atrago, ginis, idest, avis) est avis tholosana 
habens optimas carnes ad comedendum.

Acrocordiles [v u r .  acrocordiues) sunt species verrucarum , quales 
quidam medicorum porros VQeant, ut in Oribasio.

Actinum, vel aduna (var. atrana) id est vas alembico valde simile.
Adaraco, (va r. adarasco) id est, elleborus albus ut iu E.
Adurcis, id est, caro marina.
Adiaiitos,politricus, capìllus veneris, secundum Alexandrum,idem.
Adopine carnum omeutum idem, ut in G.
Aergiuofora, gemusa, margarita, perla vel parla (I )  a lba, albula 

idem : perla tamen quum simpliciter ponitur de non perforata 
iiitelligitur; sed hic unio, ( a d d . gen it ivo)  hujus uniouis, intel-  
ligilur praetiosissima margarita.

AHodillus, balbutium (var. barbutium), centum capita idem sunt.
AHionitrum, spuma nitri ( v a r . vel alfonitrum spuma nitri quum  

est salsa) idem quum est salsa.
Affios, spuma idem affrosum, affrodite veuus e t  inde affrodisia id 

est aetas veneris (var. venet ia).
Agaricus, fungus abietis, coralbum abietis idem.
Agimonia, agrimonia idem.
Agnus castus, salix mariuus idem; flosejus zuccatorium dicitur.
Agnus caslus, arbor est vel fructus multum similis salici marinae.
Agrimilacum, id est gith, ut in G.
Agrimonia, geliuuui idem secuudum quosdam, secundum alios est  

genus apii
Alabauslrum genus est marmoris album lumini pervium , unde 

iiunt lampades el lauteruae.
Alapsa, quandoque est galla, et alapsa quandoque est aiuta.
Albeslon, caU viva et iulerpretatur inextinda.
Alcanna, herba est quae atìertur ad nos pulverisata liabeus vini 

tiugendi capillos.
Alcionum, adaras (va r  adartis), caro marina idem, secundum nos; 

secuudum alios, alcionum, id (var. ibidem) est .  quod plumbunt 
uslum, vel avis quaedam incrina, ut quidam alii dicunt.

Alcites sive akhiles  est quaedam species hidropisis dieta ab alkis 
quod est uter, eoquod veuter alkitici percussus resouat ad mo  
dum utris semipleui.

A lcou, id est capillus veneris.
Alembicuin id est vas distillatorium, ut iu quo fit aqua rosata et  

aqua ardeus e lco e lera .
(2) Alica, spelta id.
Alippiados (var .  allip iados), laureola, herba cutholica id e m ,  cu

jus seiueu est cocouidium.

( i )  Vel parla  m anca  nel Ms. 69^7,  
(■*) Mauua U  ru b r ic a  nel Al,-. O y j .

\U . 111. 18

Alipta est qtiatdam confectio, quaft quìa mussata i«<;ipit, dicitur  
alipta muscata.

Alleluia, panis cuculi idem.
Allium agreste scordeon idem.
Allium, theriaca rustieorutn idem.
Allogaliga (vnr. allogellica), id est gentiana ut in G.
Aloes, tres sunt species, scilicet : hepaticum, cicotrinum, caballi- 

num; hoc ultimo nempe utimur ad laxandum; aloe quando s im-  
pliciter poniti)r de hepatico iutelligitur, licet apothecarii intel- 
ligant de cicotrino.

Alosanlhos, flos salis idem. Alos enim id est, sai; anthos flos dici-  
tur, ut in Alexandro ad capillos flavos.

Alphaea, bismalva, enfeos, i<cus, malvaviscus, hibiscus idem.  
( I )  Alpliila et farina hordei idem.

( i  ) Da qn»sta p a ra l i  com inciano  i Ms. 6 9 S Ì ,  e  6987 della  B iblio teca Im 
perlaio  francese,  onde da questa parola med siina venne it litoio dell’o p era :  
e  però im porta  d a re  qui le più la rg h e  il 'u s  razioni  A pag.  $99 del I Voi. 
( Sch. Salem  v. 1 £4.0> in una  nota sta detto c  roncaincn te  ch« 1 ' A i f la  se* 
con lo Cast Ili e r a  I j  luzia ma q icsto e r ro r e  deri ò perché ut a v e ' a  il Ms. 
nel quale  i verno c o m in c ia l a  A lf  usa. e poi avendo secondo una m ig l io re  
lezione corre tto  il ve so si ca  iibió la pa ra la .m a  per equivoco si lanciò la no ia .